PREFEITURA MUNICIPAL DE ICARAÍMA
CNPJ: 76.247.337/0001-60

Avenida Hermes Vissoto, 810 - Icaraíma - Paraná
Fone (44) 3665-8000 - Fax (44) 3665-8001 - CEP 87530-000

E-mail: planejamento@icaraima.pr.gov.br -  www.icaraima.pr.qov.br

LEI N° 767/2012
SÚMULA: Autoriza abertura de Créditos Adicionais
Especiais por Superávit Financeiro e dá outras
providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ICARAÍMA, ESTADO DO
PARANÁ, APROVOU, E EU, PREFEITO MUNICIPAL, SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Art. 1o. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a
abrir Créditos Adicionais Especiais por Superávit Financeiro no corrente exercício
financeiro de 2012, inclusão/alteração dos anexos da Leis diretrizes orçamentária para
o exercício de 2012 e do Plano Plurianual de 2010 a 2013, no limite de R$- 1.707,54
(um mil setecentos e sete reais e cinqüenta e quatro centavos), referente ao saldo
disponível em banco do exercício financeiro de 2011, sem comprometimento financeiro,
nos termos da Instrução Técnica n° 038/2005 e suas atualizações, de acordo com a
seguinte ordem classificatória:

07.00 SECRETARIA DE SAUDE
07.01 FUNDO MUNICIPAL DE SECRETARIA DE SAUDE
10.304.0008.1.046 ADEQUAÇÃO E AMPLIAÇÃO DO ATERRO SANITARIO

MUNICIPAL
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiro P. jurídica 1.698,5

7
Fonte de Recurso 33.333 ADEQUAÇÃO E AMPLIAÇÃO DO ATERRO SANITARIO

MUNICIPAL CONVÊNIO 00179/2009 -  Ex- Anterior
09.00 SECRETARIA AGRICULTURA MEIO AMBIENTE E TURISMO
09.02 GABINETE DA SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE
18.541.0015.1.035 CONS. DE PORTAIS COV. TURISMO SOCIAL NO BRASIL
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 8,97
Fonte de Recurso 33.769 Portal Convênio Turismo Social no Brasil
TOTAL 1.707,54

Art. 2o. Como recurso, para cobertura do Crédito
autorizado pelo Art. 1o, o Poder Executivo Municipal utilizar-se-á do superávit
financeiro, referente ao saldo disponível em banco do exercício financeiro de 2011,
sem comprometimento financeiro, nos termos da Instrução Técnica n° 038/2005 e suas
atualizações, de acordo com a seguinte fonte de recurso:

Fonte de Recurso Descrição
33.333 Adeq. e Ampl. do Aterro Sanitário Municipal Conv.

0179/2009 - Ex- Anterior
1.698,57

33.769 Portal Convênio Turismo Social no Brasil 8,97
TOTAL GERAL _ 1.707,54

mailto:planejamento@icaraima.pr.gov.br
http://www.icaraima.pr.qov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICARAÍMA
CNPJ: 76.247.337/0001-60

Avenida Hermes Vissoto, 810 - Icaraíma - Paraná
Fone (44) 3665-8000 - Fax (44) 3665-8001 - CEP 87530-000

E-mail: planejamento@icaraima.pr.gov.br-  www.icaraima.pr.qov.br

Art. 3o. Fica revogada a lei n° 758 de 07 de agosto de
2012, e esta lei entrara em vigor na data de sua publicação.

Setembro de 2012.
Prefeitura Municipa/ de Icaraíma, aos 19 dias do mês de

Paulo de Quéiro/Souza
Prefeito

C L *A  7 i O Á O
Q^rí ifjeo QU© ost© sto foi

publícaaotejio jornal:
A h £ . ...M m í l .

http://www.icaraima.pr.qov.br

	00000003.pdf
	00000004.pdf